РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВООБИНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«21»  марта 2025 года 			                                     №  6
с. Новообинцево

	Об отставке по собственному желанию и  досрочном прекращении полномочий главы Новообинцевского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев заявление Захарченко В.П., главы Новообинцевского сельсовета от 20.03.2025 г. об отставке по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1статьи 31 Устава муниципального образования сельское поселение Новообинцевский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, Новообинцевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить заявление Захарченко Владимира Петровича, главы Новообинцевского сельсовета, об отставке по собственному желанию.
2. Прекратить досрочно полномочия главы Новообинцевского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края Захарченко В.П. в связи с отставкой по собственному желанию 21 марта 2025 года.
	5. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
	4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
мандатную комиссию Совета депутатов

Заместитель председателя Совета депутатов		А.А. Кавылин